АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2020 № 93

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 14.07.2015 № 485

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с
действующим законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 14.07.2015 № 485 (в редакции от 12.05.2016 № 351, от 27.12.2016
№ 1003, от 04.07.2018 № 468, от 03.10.2018 № 738, от 12.02.2019 № 110,
от 18.04.2019 № 276, от 07.06.2019 № 432) «Предоставление бюджетных кредитов
из местного бюджета городского округа Стрежевой»:

1.1.  Административный регламент дополнить пунктом 30.1 следующего
содержания:

«30.1. Решение о предоставлении инвалидам мер социальной поддержки, об
оказании им муниципальной услуги, о реализации иных прав инвалидов,
предусмотренных законодательством Российской Федерации, осуществляется на
основании сведений об инвалидности, содержащихся в федеральном реестре
инвалидов, а в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном
реестре инвалидов на основании представленных заявителем документов.».

1.2. Пункт 54 Административного регламента изложить в редакции:
«54. На всех парковках общего пользования возле здания (строения), в

котором размещено помещение приема и выдачи документов, организовывается
стоянка (парковка) для личного автомобильного транспорта, бесплатная для
Заявителей. На каждой стоянке выделяется не менее 10% мест (но не менее одного
места), для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами
I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-
инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы
настоящей части в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.
На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный
знак «Инвалид».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2020.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

газете «Северная звезда», размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника
Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой.

Мэр городского округа                                                                           В.М. Харахорин

Нагайцева
Разослать: Администрация, ФУ, Нагайцева